令和７年 ４月１日

報道機関各位

地 域 生 活 文 化 課

「令和７年春の全国交通安全運動」県民総決起大会について

 このことについて、下記のとおり開催しますので取材方よろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和７年４月４日（金）１３：３０～１４：１０

２ 場  所  青森県観光物産館「アスパム」１階 イベントホール

３ 主  催    青森県交通対策協議会（会長：青森県知事 宮下宗一郎）

４ 目  的  ４月６日から１５日までの「春の全国交通安全運動」の実施にあたり、県民の

交通安全意識の向上を図り、関係機関・団体との緊密な連携の下、地域住民と一

体となった県民総ぐるみの効果的な交通安全対策を展開していくために開催する。

５ 参 加 者  交通安全関係機関・団体関係者等 約８０名

６ 次   第

（開 会 13:30）

（１） 交通事故犠牲者に対する黙祷

（２） 開会

（３） 主催者あいさつ 青森県知事

（４） 激励のことば 青森県警察本部長 及び 青森県教育委員会教育長

（５） 来賓あいさつ 青森市長

（６） 誓いのことば 小学校新入学児童代表（男児、女児各１名）

（７） 児童への記念品 知事から新入学児童代表へ

（８） 花束贈呈 新入学児童代表から交通機動隊員へ

（９） 大会宣言 一般財団法人青森県交通安全協会会長

（10） 閉会

（出発式 14:00）

  交通機動隊員による市内パトロール出発・見送り（雨天決行）

（終 了 14:10）

報 道 機 関 用 提 供 資 料 （ 連 絡 先 ）

担 当 課
交通・地域社会部 地域生活文化課

交通・地域安全グループ 総括主幹 中澤 文子

電話番号  ０１７－７３４－９２３２

報 道 監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範